30/06/2021

Banque de Grande Clientèle   -168  -109

Gestion d’Actifs et de Fortune   -1  -1

Autres   -2  -7

Coût du risque global  -171  -117

Coût du risque global : détail par zone géographique

(en millions d'euros)

30/06/2022

30/06/2021

EMEA   -152  -88

Amérique centrale et latine   2  24

Amérique du Nord   -14  -10

Asie et Océanie   -7  -43

Coût du risque global  -171  -117

   Natixis   Premier amendement au Document d’Enregistrement Universel 2021   112
C1 - P ublic Natixis

Annexe sur 4.2.2 – Résultats consolidés

1 - Tableau de passage des résultats de gestion aux résultats consolidés au 30 juin 2022

2 - Tableau de passage des résultats de gestion aux résultats consolidés au 30 juin 2021

6M 2022 6M 2022 6M 2022

Contrevaleur Euro

Vision de

gestion hors

éléments

exceptionnels

AWM BGC GFS Head Office Supports NCIB Hors Pôle
Activités

abandonnées

Retraité (H2O,

activités

abandonnées)

Publié

0 0 0 0 0 0 0

Produit net bancaire (PNB) 3 484 0 0 110 3 594 13 37 3 644

Charges d'exploitation -2 777 -12 0 -5 -10 -10 -2 814 -8 -48 -2 871

Résultat Brut d'exploitation 707 -12 0 -5 -10 100 780 4 -11 773

Coût du risque -171 -171 -171

Résultat d'Exploitation 536 -12 0 -5 -10 100 609 4 614

Mises en équivalence 6 6 6

Gains ou pertes sur autres actifs 0 0 14 14 16 30

Variations de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0

Résultat avant impôts 542 -12 0 -5 -10 114 630 20 -11 638

Impôt sur les bénéfices -199 3 0 1 3 -26 -218 -1 3 -216

Intérêts minoritaires -24 1 -22 -2 -24

Contribution de Coface 0

Contribution H2O 17 17 -17 0

Contribution activités abandonnées 977 977 8 985

Résultat net part du Groupe 320 9 0 -3 -7 89 977 1 383 0 0 1 383

Coefficient d'exploitation 79,7% 78,3% 78,8%

Eléments exceptionnels

Reclassement H2O

Natixis - 6M 2022

Reclassement

activités

abandonnées

6M 2021 6M 2021 6M 2021

Contrevaleur Euro

Vision de

gestion hors

éléments

exceptionnels

AWM BGC GFS Head Office Supports NCIB Hors Pôle Coface
Activités

abandonnées

Retraité (H2O,

Coface,

activités

abandonnées)

Publié

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Produit net bancaire (PNB) 3 420 -19 0 30 3 432 39 752 4 223

Charges d'exploitation -2 611 -12 -8 -1 -8 -26 -2 665 -28 -506 -3 200

Résultat Brut d'exploitation 809 -12 -26 -1 -8 4 767 11 245 1 023

Coût du risque -117 0 -117 -7 -124

Résultat d'Exploitation 692 -12 -26 -1 -8 4 649 11 238 898

Mises en équivalence 6 0 6 7 3 16

Gains ou pertes sur autres actifs 10 0 0 10 0 -8 2

Variations de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 0

Résultat avant impôts 708 -12 -26 -1 -8 4 666 7 3 241 917

Impôt sur les bénéfices -198 3 7 0 2 -1 -187 -4 -66 -257

Intérêts minoritaires -30 2 0 -28 -3 -31

Contribution de Coface 7 7 -7 0

Contribution H2O -5 -5 5 0

Contribution activités abandonnées 176 176 -176 0

Résultat net part du Groupe 480 -12 -20 -1 -6 3 7 176 629 0 0 0 629

Coefficient d'exploitation 76,3% 77,7% 75,8%

Eléments exceptionnels

Reclassement

Coface

Natixis - 6M 2021

Reclassement H2O

Reclassement

Activités

abandonnées

   Natixis   Premier amendement au Document d’Enregistrement Universel 2021   113
C1 - P ublic Natixis

4.3 Principaux investissements et désinvestissements effectués

Métier Description des investissements

Année 2022

Gestion d’actifs

Acquisition de 100% de SunFunder par Mirova, société de gestion de private debt

[…]

- La Recherche sur les grandes tendances macro-économiques, les mouvements de marchés et
évolutions géopolitiques.

6.3 Hors pôles

A ces pôles opérationnels s’ajoutent les activités du Hors-pôle qui enregistre notamment les mécanismes de
centrale financière, les revenus et les coûts liés à la gestion actif – passif de Natixis.

Il regroupe également les résultats du portefeuille de participations de la banque ne relevant pas de l’activité
d’un pôle, ainsi que les activités de capital investissement pour compte propre (gérées en mode d’extinction),
celles de Natixis Algérie, les activités institutionnelles pour le compte de l’Etat et l’Agence filiale ainsi que les
charges relatives à la contribution au Fonds de Résolution Unique.

6.4 Information sectorielle du compte de résultat

Au 30 juin 2022

Ces informations ont été déterminées sur la base des principes comptables appliqués dans le cadre du
référentiel IFRS adopté dans l'Union Européenne au 30 juin 2022 ;
(1) Il s'agit de l'évolution entre le 30 juin 2022 et le 30 juin 2021 retraité

Détail du Produit net bancaire

Gestion d'Actifs et

de Fortune

Banque de

Grande

Clientèle

Hors pôle Total

Elément

résiduel des

activités

abandonnées

Total publié

Produit net bancaire 1 625 1 877 104 3 607 37 3 644

évolution 2021/2022 (1) 3% 5% 48% 5% 6%

Frais généraux et assimilés (1 294) (1 202) (326) (2 822) (48) (2 870)

évolution 2021/2022 (1) 9% 3% 2% 6% 8%

Résultat brut d'exploitation 331 675 (221) 785 (11) 773

évolution 2021/2022 (1) -17% 9% -11% 2% 1%

Coût du risque (1) (167) (3) (171) (171)

évolution 2021/2022 (1) -65% 54% -59% 46% 46%

Résultat net d'exploitation 330 508 (224) 614 (11) 603

évolution 2021/2022 (1) -17% 0% -13% -5% -7%

Mises en équivalence 0 6 (0) 6 6

évolution 2021/2022 (1) -65% 7% 0% 0%

Autres 11 (0) 18 30 30

évolution 2021/2022 (1) 88% 53% 190%

Résultat courant avant impôt 342 514 (206) 650 (11) 638

évolution 2021/2022 (1) -13% 0% -16% -2% -4%

Résultat net part du groupe 232 379 781 1 392 (8) 1 383

évolution 2021/2022 (1) -14% 0%

En millions d'Euros

30/06/2022

En millions d'Euros